
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	

Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	
	

	
Komise	pro	rozvoj	veslování	

	
Plán	práce	na	rok	2023:	
	
1.	Aktualizace	strategie	ČVS	 z	roku	2018,	 s	využitím	materiálu	od	společnosti	
RAUL	z	roku	2021,	včetně:	

a)	Pasportizace	potřeb	veslařských	oddílů	/	klubů,	včetně	rozvojových	plánů	a	zdrojů	
financování	 (zaměření	 na	 loděnice	 (FVE,	 kotle,	 rekonstrukce,	 …),	 lodě,	 provozních	
potřeby,	trenéry	atp.);	

b)	 Identifikace	 možných	 zdrojů	 financování	 veslařských	 oddílů	 /	 klubů	
v	jednotlivých	regionech	(kraje,	města,	sponzoři,	EU);	

c)	Průzkum	názorů,	spokojenosti	a	potřeb	mezi	veslaři	–	věková	kategorie:	
• 	14	–	15	let	(ve	spolupráci	s	trenéry)	
• 16	až	19	let	
• 20	až	30	let	
• Veteráni	

d)	Návrhy	opatření	pro	snížení	odchodů	veslařů	od	veslování	ve	věku	17	až	25	let;	
• jiná	atraktivní	náplň	pro	veslaře,	pokud	se	nedostanou	do	repre	
• co	s	veslaři,	kteří	skončí	v	repre	(jakou	podporu	pro	ně	mít	připravenou)	

	

2.	 Návrh	 nového	 způsobu	 komunikace	 mezi	 ČVS,	 resp.	 oblastmi	 Labe,	
Morava	 a	 Vltava	 a	 veslařskými	 oddíly	 /	 kluby	 s	využitím	 elektronických	
nástrojů	komunikace;	
	
3.	Návrh	postupu	profesionalizace	ČVS	 (exekutivní	board	&		předsednictvo);	
popis	odpovědností	a	kompetencí.	
	
4.	Příprava	nové	formy	transparentní	prezentace	informací	o	hospodaření	
ČVS,	SCR,	NOC	VS	a	nově	České	veslování	s.r.o.		
	
5.	 Návrh	 systému	 podpory	 talentované	 mládeže	 v	regionech	 s	využitím	
externích	 zdrojů	 financování	 (viz	 např.	 Labská	 akademie	 veslování	 pro	
kategorii	do	U23	nebo	VS	Brno	atp.)		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	

Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	
	

	

6.	Podpora	veslařské	komunity	

• Návrh	sady	propagačních	materiálů	dostupných	pro	kluby	
• Návrh	veslařských	kampaní:	

o vně	komunity:	„co	mě	veslování	naučilo“	
o dovnitř	komunity:	„co	se	nám	povedlo	v	roce	2023“	

• „KLUB“	ALUMNI	sdružující	bývalé	veslaře	/	společenská	událost	

	
7.	Návrh	systému	metodické	podpory	klubů	

	

	

18.1.2022	

	

_____________________________________	
Michal	Kurfirst	


